la Unidad de Administración General, quien recaba los antecedentes y en la elaboración del acto.   

8.- Que, por otra parte, con fecha 28 de noviembre de 2023,
el proveedor “Servicios farmacéuticos Scheid SPA” Rut N° 77.469.594-K, emitió una cotización por la adquisición de
medicamentos, cuyo valor asciende a un monto total de $132.000.- (ciento treinta y dos mil pesos), valor con impuestos
incluidos.

9.- Que, en virtud de los antecedentes expuestos en los
considerandos precedentes, concurren en la especie los requisitos y condiciones establecidos en el artículo 10 numeral 7,
letra J) del Decreto Supremo N°250 de 2004 y su modificación establecida en el Decreto Supremo N°821 de 2020, del

[...]

Regional de JUNAEB Magallanes y de la Antártica Chilena.
Tipo de contratación                           :        Contratación Directa.
Moneda                                                 :        Peso chileno
Presupuesto estimado                       :        $132.000.- (ciento treinta y dos mil pesos), valor con impuestos incluidos.

2. LÍNEA DE SERVICIO.

Para efectos de la presente contratación, JUNAEB ha agrupado el servicio en una línea:

Descripción de la línea

Adquisición de medicamentos para los beneficiarios del Programa Servicios Médicos de la Dirección Regional de JUNAEB Magallanes y